PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2017

                                                                        № 717-па

 Об утверждении Порядка разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства парка имени 10‑летия Ангарска и перечня мероприятий по его благоустройству, подлежащих реализации в 2017 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Благоустройство территории» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2424-па, Правилами предоставления и распределения в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101, Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31.03.2017 № 214-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства парка имени 10‑летия Ангарска и перечня мероприятий по его благоустройству, подлежащих реализации в 2017 году (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа

 М.Э. Головков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.04.2017 № 717-па
ПОРЯДОК

разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства парка имени 10‑летия Ангарска и перечня мероприятий по его благоустройству, подлежащих реализации в 2017 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства парка имени 10‑летия Ангарска и перечня мероприятий по его благоустройству, подлежащих реализации в 2017 году (далее – Порядок) регламентирует процедуру разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства парка имени 10‑летия Ангарска и перечня мероприятий по его благоустройству.

1.2. Под дизайн-проектом обустройства парка имени 10‑летия Ангарска понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение территории парка, представленное в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн-проект).

2. РАЗРАБОТКА ДИЗАЙН-ПРОЕКТА
2.1. Разработка дизайн-проекта осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденными решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.
2.2. Разработка дизайн-проекта осуществляется администрацией Ангарского городского округа в лице Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (далее – Управление).
2.3. Управление разрабатывает дизайн-проект и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска, исходя из предложенных мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска, которые поступили при общественном обсуждении выбора парка согласно Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе расположенного на территории города Ангарска парка, подлежащего благоустройству в 2017 году, утвержденному постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.03.2017 № 514-па, и планируемого объема финансирования на данные цели.

3.  ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ

ДИЗАЙН-ПРОЕКТА
3.1. В целях общественного  обсуждения Управление в течение 5 рабочих дней с даты опубликования настоящего Порядка размещает на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://angarsk-adm.ru (далее – официальный сайт) разработанный дизайн-проект и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска.

3.2. Разработанный дизайн-проект и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска подлежат общественному обсуждению в течение 30 календарных дней с даты их размещения на официальном сайте.
3.3. Итоговое обсуждение дизайн-проекта и перечня мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска проводится путем назначения собрания граждан в соответствии с  Положением о собраниях, конференциях граждан (собраниях делегатов) в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 № 114-08/01рД.

3.4. В ходе собрания граждане озвучивают свои предложения относительно обсуждаемого дизайн-проекта и перечня мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска.

3.5. С учетом результатов проведенного итогового общественного обсуждения дизайн-проекта и перечня мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска Управление в течение 15 календарных дней с даты проведения собрания граждан представляет доработанный (при необходимости) дизайн-проект и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска на утверждение в общественную комиссию, созданную в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.03.2017 № 465-па «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2424-па, Порядка организации деятельности общественной комиссии» (далее – комиссия).
3.6. Комиссия утверждает дизайн-проекта и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска в течение 3 дней.
3.7. Дизайн-проект и перечень мероприятий по благоустройству парка имени 10-летия Ангарска утверждаются в одном экземпляре и хранятся в Управлении.

3.8. Протокол заседания комиссии подлежит опубликованию в газете «Ангарские ведомости» и размещению на официальном сайте.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа

 М.Э. Головков
PAGE